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Indledning
Denne vejledning vil blive udbygget efterhånden som funktionaliteten til
registrering af arbejdstid i My Visma / Visma HR bliver tilgængelig.

Hvem skal registrere arbejdstid?
Opsætning af undtagelser

Inden den 1. juli skal du vælge om jeres medarbejdere er omfattet af
arbejdstidsregistrering, og hvordan de i givet fald er omfattet.

Felterne vises kun i den aktuelle ansættelsesperiode, da der ikke er datostyring på
felterne.

På fanen Ansættelse er der følgende tre felter til formålet:

Undtaget registrering af arbejdstid
Arbejdstids længde hverken måles eller fastsættes på forhånd, eller lønmodtager
fastsætter den selv, eller har ledelsesmæssige funktioner

Her sætter du en markering, hvis medarbejderen ikke skal registrere/bekræfte
arbejdstid. Det kan være timelønnede uden arbejdsplan, medarbejdere hvor
arbejdsdagens længde hverken måles eller fastsættes, f.eks. direktion,
honorarlønnede m.fl. Disse kaldes også ‘selvtilrettelæggere’.

Ignorér arbejdsplan ved arbejdstidsbekræftelse
Kan bekræfte arbejdstid, men systemet udregner ikke
afvigelser fra en evt. arbejdsplan.

Her sætter du en markering, hvis medarbejderen skal registrere arbejdstid, men
medarbejderen ikke har en fast arbejdsplan. Disse medarbejdere vil ikke have
mulighed for at registrere afvigelser i skærmbilledet ‘Arbejdstid’, men kan fortsat
registrere i menupunktet 'Lønregistreringer'. Det kan f.eks. være
studentermedhjælpere.

Side 3



Tilladt udvidet arbejdstid
Har samtykket i at tillade arbejde ud over 48 timer om ugen i gennemsnit

Her sætter du en markering, hvis medarbejderen må arbejde mere end 48 timer om
ugen i gennemsnit inden for en hvilken som helst periode af fire kalendermåneder.
Disse medarbejdere er altså undtaget fra arbejdstidslovens regler ommaksimal
ugentlige arbejdstid på 48 timer, pausereglerne samt reglerne for natarbejde.

Ovennævnte felter skal ikke nødvendigvis udfyldes. Det kan f.eks. være i de
tilfælde, hvor medarbejderen registrerer arbejdstid i et andet system.

Adgang til felterne

Felterne er synlige for alle roller, der har adgang til fanen ‘Ansættelse’. For at
kunne redigere felterne, skal rollen have adgang til at oprette ansættelser, hvilket
bl.a. administrator kan.

Side 4


